Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая 2013 года                                                                                  № 05-96
Об организации мероприятий по обеспечению условий

безопасного отдыха людей на водных объектах,

расположенных на территории муниципального

образования Крапивенское Щекинского района, в 2013 году

В целях обеспечения безопасного отдыха населения на реках и водоемах Щекинского района, недопущения гибели людей на воде, в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, постановления администрации Тульской области от 04.04.2006 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», Уставом муниципального образования Крапивенское Щекинского района администрация муниципального образования Крапивенское  Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить план обеспечения безопасности отдыха населения на водоемах МО Крапивенское Щекинского района

2. Провести комиссионное обследование водоемов в границах поселений с составлением актов на предмет их пригодности для купания и предоставить их копии в сектор по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Щекинского района в срок до 01.06.2012 г.

3. До начала купального сезона установить предупреждающие знаки и аншлаги о запрещении купания на водных объектах, не имеющих разрешения на использование в качестве мест массового отдыха на воде.

4. Организовать работу по недопущению купания населения в необорудованных местах, создав дежурные группы из числа сотрудников администраций муниципальных образований и сотрудников ОМВД России по Щекинскому району.

5.  О случаях гибели людей на водных объектах информировать муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба муниципального образования Щекинский район».

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО Крапивенское Щекинского района.
          7. Признать утратившим силу постановление администрации МО Крапивенское Щекинского района от 02.05.2012 г.  № 05-98 «Об организации мероприятий по обеспечению условий безопасного отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального

образования Щекинский район, в 2012 году
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации  муниципального образования
Крапивенское  Щекинского района

                А.Н.Кошелев

Исп. Зябрева Р.С.

Тел. 71-0-38
                                                                                                                                                                                                            Приложение к постановлению главы администрации

                                                                                                                                                                                                             МО Крапивенское № 05- от13.05.2013 года
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2013 года на территории администрации МО Крапивенское Щекинского района

	№
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения
на водных объектах в летний период

	1.1.
	Опубликование памятки в газете «Щекинский муниципальный вестник» памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»
	С 01 июня по 10 июня 2013 года и 20 июля по 01 августа 2013 года
	Консультанты по ГО, ЧС И ООС администрации МО Крапивенское

	1.2.
	Организация информирования учащихся средних школ, посетителей учреждений культуры о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	Ежемесячно в течение лета - в первой половине месяца
	Школы, СДК территории МО Крапивенское

	1.4.
	Информирование неработающего населения о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	Июнь, июль, август
	Консультанты по ГО, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское

	1.5.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельских населенных пунктов.
	Июнь, июль, август
	Старосты сельских населенных пунктов администрации МО Крапивенское

	2. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Организация установки предупреждающих аншлагов «Купание запрещено»
	С 15 июня по 20 августа 2013 года
	Консультанты по ГО, ЧС И ООС администрации МО Крапивенское